Viuat Coeleare & Vicelius & ceteri

Quos iam fors Christianis doctores dedit.

A C T V S.

Quosq; audiendos de cœlo intonuit pater
ME. Scilicet. At si tantum armatura fidelis
Vestræ, cur non erigitis Conscientias,
Minutos terræ e iam obseruantes calculos?
FRA. Dicam. Fidelimus eadem epa et diffidimus:
Nescit enim homo utrum si dignus amore uel odio,
Ita nos armatura nostra fortes sumus,
Et interim sunt mœstæ Conscientiæ
MER. Mirum prorsus negotium. FRA. Quanta
uis bene

Speremus propter operam nostra plurima,
Tamen iudicij illæ formidant exitum.

Qui semp est incertus. MER. At mihi certus est:
FR. Credo hercle. Nam certissime damnaberis:
LY. Coram iudice si quid lubet, contendite.
Nunc iter agendum est. Ecce cucullate hoc libri.
Nolo te frustra hic instituisse Academiam.

SCENA QVINTA.

SATANAS, FRANCISCANVS,
EPISCOPVS, LYOCHARES, IRIN^a

CEPS, MERCATOR.

M Ale perdat deus istos si phislas impios,
Quibus die hodierna mane à summo sta
Ad hoc usq; diei uccata opam dedi. (tim
Adeo

QVARTVS.

Adeo nihil sine me uolunt concludere,
Neq; in minimis rebus neq; etiam in maximis,
Ideo fortassis, ut si res male ceſſerit,
Expediant ſe, atq; omniē in me culpā tranſſerant.
Conentur. Ego mea facta tuebor approve,
Neq; fatebor culpatum quam nunquam fecerim.
Cuius iuſſu quæſo aut iuſtinctu ita hodie
Frequentes conuerterunt? Quo referente tam
Atrocia inierunt contra uerbum dei
Confilia? Ego hercle meos infexi codices
Tota nocte, ut quorundam ſcirem crima,
Quibus hodie in iudicio aduersari uolo.
Ut ergo legi & amotaui crima, è
Vestigio reos perrexi iniuſere,
Ne quis eos è manibus eriperet meis,
At medio in cursu me Sophistarum uocat
Cohors, ſibi ut ad eſſem, magni intereffe illud mea
De quo consultando ſit habenda concio.
Postquam ueni, cognoui tandem quid rei
Eſſet, Conqueſti ſunt ſe Euangelio premi.
Nec ad extirpandum quidquam ſe prioribus
Confilijs proficere, quare ſe quid noui
Excogitaffe aiebant, quod proponere
Vellent meo ut etiam probarem calculo.
Ma uſculando ac decernendo congrua

A C T V S

Tantum diei contriuimus. Vnde meluo
Ne aut iudicium neglexerim, a q; nemine
Accusante & coniradicente, iudicis
Meos uad'am absolutos iam sententia.
Aut recte docti in extremis resipuerint.
Verum faxosciam tamen quæ gesta sint
Curriculo. Exemplo, si est quod metuo, *capitula*
Sophistica spiritus ex agi et uertiginis.
Quorum opera tantum mihi perijt lucrum.
Euax. Res salutē sunt. Saltare collibet.
Nunc primū ecce uenit Lyochares. Omnes probat
Instructos video, & rite mea ex sententia.
FR. Væ nobis, rectā Satanas obuiam uenit.
Quo suades fugiamus Lyochares? LY.

Quin ego
Ut procedatis suadeo, nisi uerbera
Mauultis accipere, quæ prolixē dabo.
Non est iam fugiendi nec tempus nec locus.
MER. Vbi est tuus herculeus tam animus, ut bes-
tiam hanc
Conficias et pro te, et pro nobis omnibus?
SA. Cur tam serō uenitiis electi mei?
Lyochares, cur tam serus? LY. Cum tot oneribus
Hos asinos non citius potui protrudere.
SA. Credo, tiercle me breui diliſſimum fore
video,

QVARTVS.

Video, quum mihi tot quotidie accedant opes.
Sed ubi relictus est Mercator optimus?
LY. Ecce. Non agnosco! SA. Non agnosco, neq;
Esse arbitror. LY. Est ut dixi, neq; alius heri
Villus mercator huc citatus est. SA. A. e
Sophistarum iam iam aspicio uertiginem,
Nam isthic cerie è retibus erexitur est meis.
Dum alia agere habens illorum synodo interficit.
Neq; tumet, neq; quidquam fasciculorum gerit.
Ha ha sophistæ quam pulchre uerbis lucrum hoc
Rependam. Vah stultus ego illos qui audiuerim.
At interim uos tres cito mecum pergitte, ut
Acceptum in uobis detrimentum sarciam.
FR. Apage à nobis in maximam malam crucem.
SA. Vos quoq; mecum commilitones optimi.
EP. Quid ui trahis nos? An non qui simus uidetis?
SA. Video hercle perspicue uos esse acheronticos
Et impiorum iungendos colligio.
FR. Imo coelstibus. Quid uim nobis facis?
SA. Quid muluis opus? Huc aio mecum pergitte.
PR. Heu Lyochares, ui trahimur. Quin fieri in=
hibes.
EP. Heu indicta causa corripimur ad inferos.
Ad iudicem coelestem provocamus. LY. Heus
Satana, mitie, et quum postulant, tibi suadeo

A C T V S I

Ne manibus ius tuum obtinere querites.

Sed expectes iudicis & tu sententiam:

SA. Quid in re apta aut iudice aut iudicio opus?

Tam hosce meos esse nosti, quam quos maxime.

LY. Non inficias eo, sed isti pernegan.

Quamobrem ius decerni iure conuenit.

SA. An nescis, qui non credit iudicatus est?

LY. Scio. Sed isti se arbitrantur credere.

Quod uerum ne an falsum sit, iuris arguet

Dicussio. Ut ne ipsi quidem possint queri

Vim aut ullam deniq; sibi fieri iniuriam.

Quare uim cohibe et iudicium una accedito:

SA. Huc ergo si quid lubet. Ad iudicium etiam

Recte meditatus uenio. Experiatur hercule an

Ita uentriosi, totq; onusti sarcinis,

Cœli portam uel tandem possint ingredi:

Hoc sane pro uobis laborabo magis,

Quo estis habitiores. Neq; tamen te negligam

Mercator, quanquam quis pumice siccior.

Quæretur certe, quo mihi omnes uendicem, &

Sophisticum ne quid noceat negocium.

C H O R V S.

P Ericulosum, friuolum ac inutile,

Quin & nihil damnosius,

Quam si suis audax opinionibus

Quis

QVARTVS.

Quis fudit in rebus sacris.
Mortaliumq; dicitur prudentia,
Innititurq; erroribus,
Aut spem fidemue fingit, aut bonum aut malum
 Autoritate Principum,
Papistica persuasus aut ecclesia,
 Verbi Dei absq; numine.
Nullum ualens proferre testimonium ex
 Apostolorum litteris:
Spei nec suæ consentiunt oracula
 Accepta sunt quæ cœlitus.
Falleatur ille spe fideq; protinus,
 Illusus & damnabitur.
Ceu qui cibum potumq; sumit somnians
 Et excitatus esurit,
Sic ille spe gaudebit hic multum quidem
 Quam non probabit exitus.
Beatus ille quem Dei uerbum docet,
 Certoq; dicit tramite.
Vnde actiones profluunt omnes suæ,
 Nec fallitur fiducia.
Et spem fidemq; firma sustinet petra
 Non diruenda fluctibus
Qualem Dei uerbum esse nullus hestitat,
 Quis sit salutis particeps.

ACTVS

Quod spes & acta firmat atq; credita
Cernenda præbet exitu.

ACTVS QVINTVS.

CHRISTVS, PETRVS.

Certe Satanæ magnificū quid cōmentus est
Dum Papatum finxit, suisq; negotijs
Præposuit. Nihil enim Papatu audaciū
Nihil tetrius. Nil fidei perniciosius.
Nihil arrogantius, Nil pestilentius.
Nil quotidie Horco plura mittit funera,
Aut bello aut doctrinis perdita deterrimis.
Egregium impietatis stabilimentum, nouis
Quibusdam pietatem eradicans artibus.
Quotquot iam christiano tecti pallio
Isthuc ueniunt, non fidunt misericordia aut
Fauore meo, sed iudicio cum iudice
Contendere uolunt, allegantes congrui
Aut condigni meritum, à monachis uidelicet
E docti, nouorum nominum inuictoribus.
Rarus meæ adfert mortis huc fiduciam.
Ex quo Papatus colligitur industria
Quam naua studiose inferorum Principi.
PE: Disperea! Papatus cum propter plurima
Tum quod se prædicat sumpfisse originem

Q V I N T V S .

Ex me. Malum autem pro auxilis Cerberum. ?
Quam tale magister aduersans monstrum tibi.
CH. Non te accuso, nec partus est tuus, scio.
Huiusq; olim penas mendacij dabit.
Donemus interim, ut meo se uel tuo
Nomine, ne, qui sit agnoscatur protegat.
Tibi certe eius opera minuitur labor.
Nec atteruntur claves isthuc tempore
Frequenti apertione, omnibus cunctibus
Iustissima ad inferos trusi sententia.
Non gentes iam duntaxat ut olim, sed & q
Qui christiano censi nomine uolunt,
Scia mei iudicij & processum nesciuni.
Quasi non denunciauerim clarissime,
Non solum rationem hic reddendā esse omnibus,
Sed & que sit satisfactio pro debitis.
Veniunt magnis quidem sed nihil sarcinis.
Et adulterino confisi numismate,
Quis debita nec soluunt nec possunt soluere.
PE. Demiror te Papatum posse perpeti
Hadiu in exterminum omnis rei sacra?
Et ut perfundat tenebris omne hominum genus?
CH. At si tenes que olim dixi haud mirabere.
Quod non nunquam diu permanet iniquitas,
Non est fauor sed potius indignatio.

A C T V S

Sed ecce Lyochares uix tandem cum suis
Satanæ præcedente aduenit. Quisq; in suo
Sedeat loco, & causis horum animum aduortile.
Tibi statera Michaël aptata sit probe.
Tibi Paule in promptu scriptæ sint sententiae.
Ut pellegas quoniam fuerit opus & iussero.

S C E N A S E C V N D A :

LYOCHARES, PRINCEPS, EPIS-
SCOPVS, FRANCISCANVS,
MERCATOR.

V T dixi, iudex tribunal occupat,
Senatus q; omnis in suis sedet thronis.
PR. Heu uultu nos irato iudex aspicit.
FR. Non nobis, sed huic hæretico iratus est,
Qui in extremis (ut ait) euomuit bona opera.
MER. Haud pœnitet euomuisse. Et exitus dein
Docebit, cui nam Iudex iratus fiet.
FR. Tuā haud emerem salutem uiciosa nuce.
LY. Consistite in ordinem, & ut quisq; uocatus
erit, ^{so}huc
Accedat, & pro se Satanæ respondeat.
FR. Miror Franciscum non adesse, cui meam
Cōmisi causam orinem. Hem deinceps qui uolat

QVARTVS:

Se diuorum cōmendet cuiquam. PR. Ego mihi
Meos patronos arbitrabar in uia
Occursuros, at ubi sint neutrum conspicor.
EP. Meus illic sedet inter assēsores, parum
De me (ut uidetur) sollicitus. FR. Certū est tamen
Franciscum ubi ubi etiam sit aduocat̄
Ut adsit. Ita ne me in iudicio deserat̄

SCENA TERTIA.

LYOCHARES, CHRISTVS, PAVLVS,
SATANAS, MICHAEL, PRINCEPS
EPISCOPVS, FRANCISCANVS,
MERCATOR.

MEt uēde Iudex, Adduxi hosce quattuor
Quos iussus sum. Quod uero uenit ar-
dius,
Non mihi sed illorum imputato sarcinis.
CH. Recite iubeto nunc fieri silentium.
LY. Audite. Silete & dicendi date copiam.
CH. Lege Paule decretum patris, quantum potes
Clare. PA. Ego Dominus Zebaoth & rerum
conditor.
Volo hominibus notum esse omnibus & singulis.
Quia primus homo transgresso quod praecepere

A C T V S

Mandato, non se solum peccati reum
Fecit, sed simul omne suum uiciauit genus.
Statim ut mortis in hæreditatem cesserit:
At erga humanum genus ego misericordia
Tactus, statui inde à detrimenti tempore,
Perdita reparare in filio unico omnia,
Ut spe bona mihi mortales fiderent,
Ab intoleral ili mortis t' tyrannide
Erepti, & translati in fauorem gratia.
Quia ergo, simul ac tempus ueni congruum,
Filius unigenitus mecum eadem sentiens,
Libenter opus ad definitum paruit,
Descendiq; è supremo celi uerice
In uirginis uterum, similis mortalibus
Carne induit factus, sine peccato tamen.
Atq; dein uerbum mundo inculcauit palam,
Nimirum quæ suæ esset missionis &
Aduentus ratio & cauſa, donec omnium
Suos in humeros sumptis peccatis (mibi
Cunctorum hominum u' i soluerentur debita)
Decurrentis guttas sudauit sanguinis,
S' q; mihi uictuam obiulit placabilem,
Inter larrones morte probrofissima
In cruce moriēs. Quia mihi (inqua) isthuc paruit,
Placuit & eterno est sancium födere,

QVINTVS.

Ut summa rursus uestiatur gloria,
Coeli terrarumq; potestare gerat,
Et absq; eius mutu nemo moueat manum;
Quod iussit fiat sitq; ratum perpetim,
Quod ueterit non fiat et sit irritum.
In eo solo omnis hominum consistat salus:
Nemo saluetur nisi in illius nomine.
Et omnia pro arbitriatu disponat suo.
Conuertat, seruet, reprobet, damnet quem uelit.
Vita et mors ad uerbum iugiter obtemperent.
Decreui preterea, ut sit ineuitabilis
Viuorum ac mortuorum iudex. Exigat
Factorum rationem a satrapis et regibus,
A cacodemoribus, a tyrannis omnibus,
Ab infimis et summis. Et sententia
Quamcumq; aut ad uitam aut ad mortem dixerit,
Sent et mortales cum creatis omnibus.
Nec ulla prouocandi sit licentia:
Nolo ego damnare quem filius absoluere.
Sed nec seruare uolo ille quem damnauerit.
Firmiter isthec pro meritis decreui suis,
Hostes donec suos pedum conflexerit
Positos scabella suorum despectissima.
Actum in coeli arce, mei post mortem filij
Anno primo, Cid, tam auctoritate cognita

ACTVS

Voca Lyochares singulatim quemlibet,
Ut solitam reddant rationem & respondeant.
LY. Acede Princeps primus ad subsellia,
Et de cunctis in uita acceptis a Deo,
De principatu, dignitate, honoribus,
Divitiis a q; potestate atq; cæteris
In tota uita, rationem probabilem
Reddas, si modo cupis salutem consequi.
Tuaq; ratio ad decalogi spectet terminos.
PR. Væh mihi, primus uocor. Tu procede obsecro
Franciscane, & pro te & pro nobis omnibus.
FR. Nequaquam. **PR.** Non eo. Quintus Epis-
cope.

EP. Memento iam diplomatis & procedito.
SA. Vbi nunc pristina uestra est audacia & ani-
musr?

CH. Attrahe Lyochares ui reluctantem, neq;
Enim sponte iturus uidetur. **LY.** Huc eas.
SA. Iudex metuende, licet ne pauc; proloqui?
CH. Licet. **SAT.** Quoniam ueteri dictum est sed
tentia,
Qui baptizatus crediderit, saluabitur,
Qui uero non crediderit condemnabitur.
Ita ut in fide omnis iudicij discussio
Consistat. Eruswa mihi uidetur calculus

In horis

QVINTVS

In heretum accipiendis teri rationibus.

Mibiq; diurem iudicatam protrahi.

Quippe mihi constat horum credere neminem,

Quod facile non stupidus ex multis colligat.

Nec te isthuc iudex qui nos omnia præterit.

Proinde postulo ne audiantur, sed mihi

Vt ante damnati addicantur proinus.

CH. Quid uos Satan e respōendum arbitramini,

Qui uos sibi causa indicta addici postula?

PR. Quid, Nisi quod iniquum postulat, ut solet,

Calunia uer enim nos credere pernegans.

Quomodo non crederemus populi capitia? Tam

Nos fidei articulos scimus quam qui maximè.

SA. Articulos fidei scire, non est credere.

Quare ne iudex audiantur postulo,

Sed mecum eant digna accepturi præmia:

EP. Non equidem tua moramus præmia. Nec tibi

Fidei orthodoxe principes seruiuimus,

Credentes, quidquid Romæ credunt optimi,

Penes quos soluendi ac ligandi cōpia est.

SA. Ligant sanè illi et soluant quidquid lubet

Modo sit sine præiudicio et iudici et mihi.

Præcipui Romæ sunt mei et mihi seruiunt.

Nec recte credunt, nec recte credere docent.

Quamobrem illorum isthic nil ualeat autoritas.

ACTVS

FR. Quid ait Satana? Quamvis uincas mendacij
Hos esse tuos, attamen haud uinces me, nisi &
In perfectos te ius habere somnias.

Tua postulato, nec eo usq; impudentiae
Procedas, ut celestibus iniicias manum.

SA. Quos mihi perfectos aut coelestes obiici?
Scio quos dicas. Qui mihi perfecte seruiunt.
Et eadem opera iungi uolunt coelestibus.

Ex quorum corte etiam tu ades sanctissime.
Sed iudex, aliercando laceramus diem:

Quin hos iubes iam nunc prandere apud inferos?
Mibiq; iudicatos addicis meos?

EP. Negamus nos esse huius, sed iudex tuos.
Quod nos probare posse non diffidimus

Ex sarcinis quas ferimus, quare quæsumus
Ne indicta causa aduersum nos pronuncies.

FR. Ferre potes Satana, iudex ut decernat, an
Causam nobis dicere liceat? SA. Et maximè:

Quandoquidem iudex uos esse meos perspicit:
CH. Lege decretū Paule. PA. Quoniam Satana
Quod non credant, sibi indicta causa petit (rcos)

Addici, at contra illi se affirmant credere,
Idq; probatur os ex allatis sarcinis.
Placuit Christo atq; Apostolico senatu?

Rei ut audiantur, & ratione redditia,
Quibus queant modis ut se credere probent.

QVINTVS

Expensis donec sarcinis appareat

An credant nec ne, ne queratur quis sibi

In iuriam fieri, sed iuris copia

Data, legitimæ subiaceant sententiæ.

FR. Recte isthuc habet. At porro iudex quesito

Quia unusquisq; nostrum patronos sibi (mūs,

Peculiares ex diuis se legit, &

Mis uiuen'es strenue seruumus,

Vt nostram causam agerent isthuc uenientium,

Nempe hic Bap. istā habet & Mariā matrē tuā,

Ils uero affissorem tuum Petrum Apostolum,

Heus quos tu habes? MER. Nulos. FR. Hem

nulllos? Vxh tibi.

Ceterum ego Franciscum elegi mihi unicum:

Hos iube nobis adsint, & huc iam prodeant,

Vt nostris in se meritis referant gratiam.

SA. Non uero admitto ullos patronos, nec alijs

Nec uobis, nec peregrinum istum morem fino

Judicio huic introduci. PR. Te iudice.

Sed iam non abs te querimus sententiam.

SA. Recte. At quid si ego uobis patrocinerē

Nam haud parum

Pro meritis in me uestris uobis debeo.

Sed quid opus multis? Decernat iudex & hoc.

EP. Isthuc ipsum petimus. CH. Animū huc aduoc

titie;

ACTVS

Lege decretū Paule. PA. Quia manifestū est satis
Post mortem inter bonū et malū haud esse mediū,
Sed rebus exempti humanis, aut impij aut
Pijs sunt. Nec pijs patronis indigent,
Quum illis sit exploratus iudicis fauor.
Neq; piorum ullus patrocinatur impio,
Nec impius auditur causidicus pro impijs,
Placuit Christo atq; Apostolico senatu, ut
Reorum quisq; & stet pro se & respondeat.
Quum hic ueritate non calliditate sit opus:
SA. Et isthuc recte habet. LY. Te iam rationibus,
Dandis para. Vos ceteri in uestrum locum
Consistite seorsum donec uocemini.
SA. Mibi, uideo, sunt explicandi codices:
Negocium gliscit. MER. Recte ego fiduciam
Patronorum euomui. LY. Tacete ceteri.
Audis Princeps, rationes expedi cito.
CH. Dic iam quid acceperis unquam in uita tua
Et quomodo expenderis PR. Acceptorum quidē
Non magna est copia iudex, & quantum estimo,
Expensa uincet accepta omnia plurimum.
CH. Quo pacto isthuc? PRI. Si quid pro acceptis
debet,
Dissolui, missumq; tuus me uicarius
Fecit, & operibus insuper ornauit bonis.
Pro quibus ex condigno atq; congruo mihi

QVINTVS

Debetur merces, ut te mirer poscere
Amerationem, & non magis de præmijs
Mibi dandis cogi are. SA. Euge ut virum deceat.
CH. Quid tu aīs? Ecquando dissoluisti debitas?
Quo teste? Quo numismate? Quis uicarius
Te missum fecit? PR. Oh Romanus Pontifex.
Quasi nescias illum tuum esse uicarium?
Is me etiam isthac communij diplomate,
Per lege. CH. Non accipio. Nec ullus est mihi
Qui præsens sum regoq; omnia uicarius.
Est quod dixi olim, permultos fore, non modo
Meos qui se uicarios mendaciter
Sed & Christos essent dicturi perfide.
Anne puerum putasti, cui fieri satis
Diplomatis uel bullis queat inanibus?
Aliter reddas rationem oportet, & fidem
Melioribus confirmes testimonij.
PR. Neq; scio neq; didici aliter, sed hæc satis
Vel maximis pro debitibus esse arbitror.
Et opera isthæc omnem testificantur fidem:
CH. Qui nescit nescietur. Quare nil agis.
Recitat uel ex codice omnia huius debita.
SA. Per summas duntaxat capiū, an per singula?
CH. Præcipuas summas recita. SA. Scriptæ sunt
Pro principatu, dignitate, honoribus, (probè.

ACTVS

Divitijs atq; potestate, atq; cæteris
Que externa ac interna accepit, mille attica
Debet talenta. Quod autem hæc cuncta ne quiter
Prodegit, & est abusus in superbiam,
Non contra homines solum sed & aduersus Deum,
Talentorum sanè tria debet millia
Porro quod hostili te Christum & tuos manus
Est persecutus, & pro unius sanguine
Occisi, millia talentorum quindecim
Debet. Præterea ex decalogo pro cæteris
Et ierbis & factis, millia debet decem.
Summarum summa, Viginti nouem facit
Talentorum atticorum millia. Pro quibus
Mum mihi iudex addici postulo,
Donec soluat quadrantem et iam nouissimum.

CH. Tot tantaq; debitatem soluisse prædicat? (but)
PR. Prædico. Diploma uide. Quin tantū haud de
SA. Non? Quia it inficias, perscrutetur sarcina
(iudex) quam tergor fert. CH. Fiat. Dissolue tu
Lyochares & scrutare. LY. Vah quam fortiter
Est constricta. At nihil necessum est soluere.
SA. Qui sic? LY. Extra numerus omnis signa-
tus est

CH. Lege ergo. LY. Summa summarum omnium
que in hoc

per

QVINTVS

Per scripta sunt fasce, nouem & uiginti facie
Talentorum atticorum millia. His manu
Propria subscripti conscientia principise
PR. Heu ueris uincor. SA. Iam iudex intelligis
Et hunc d. bere plurimum nec credere,
Nec esse soluendo, quid supereft nisi ut mibi
Donec soluat datur? PR. At ego supplico
Iudex, nec ab hoc permotus aduersario
Sententiam præcipites. Diploma accipe.
Et si quid hoc non est solutum, plurimum
Mecum attuli bonorum operum & summa merita
Quibus solui potest, atq; probari fides.
SA. Erras homo, res non agitur hic diplomatis.
Sed qui bona egit est salutis particeps,
Qui mala uero æternis dabitur incendijs.
PR. Bona ergo nonne me fecisse per spicis?
Ex quibus & debita queant solui & perspici
Fides? SA. Nondum. PR. Ne tu calumniator ex
Professo es, qui non uides que uides bona.
SA. Impietatis hic non fiduci video opera.
Et adulterino te fretum nomismate.
PR. O hereticorum singularis artifex,
Qui isthac adulterina uoces atq; impia.
SA. Litis iudex nullus erit finis, nisi tua
Quid sentias dicatur iam sententia.

A C T V S

CH. Lege decretū Paule. PA. Quia reus ex sara
Et diplomate, cunctisq; que secum attulit, (ciniis
Et debita se confidit posse soluere,
Fidemq; demonstrare argumentis suam,
Placuit Christo atq; apostolico senatuī,
Ut debita ponderentur atq; sarcinæ,
Ipsusq; totus insigni cum aquiliculo,
Aequis utring; iam in statera lancibus.

Ut quanti ualeat cum suis intelligat:
SA. Placet sententia. PR. Neq; hercle mihi
disspicet.

MIC. Huc ergo accedite. CH. Pone Michael sara
cinam

Quam tergo huc gestauit, sui insciens mali,
Talentorum atticorum uiginti nouem
Millia scilicet. MIC. En sunt in lancia altera:
SA. Quid si meum etiā apponam iudex codicem?
CH. Appone. MIC. Vah uix hæc statera sustinet.
CH. Tu contrà pone in alteram quidquid lubet:
PR. Diploma satis erit. MIC. Nondum. PR. Ad
dam plura, si

Opus fuerit. MIC. Adde. PR. Propriahæc sunt
bona opera.

MIC. Nondum satis, PR. Addam et que emi
alicia. MIC. Nil agis.

PR.

QVINTVS

PR. Mirū profecto negocium. Addā etiā hæc tria.
Altaria, monasteriumq; diues, &
Vestes sacras, sat hæc superq; erunt, scio:
Sine. MIC. Nil trahunt. SA. Quin simul im-
ponis omnia